
 
№107                                                                                                  11.06.2024  г.                                                                                                                                               
 

Совет Беркет-Ключевского сельского поселения  
Черемшанского муниципального района 

Республика Татарстан 
 

РЕШЕНИЕ 
  
                                         
     О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Беркет-Ключевского СП 
Черемшанского муниципального района РТ 
 «О бюджете Беркет-Ключевского сельского поселения Черемшанского 
муниципального района РТ на  2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов»   
№ 98  от 13 .12.2023 г. 
 
 
  В целях эффективного расходования  бюджетных   средств оставшихся на начало 1 
января 2024 года на счете бюджета сельского поселения,  заседание   Совета Беркет-
Ключевского сельского поселения  РЕШАЕТ:            
         1. Увеличить общий объем расходов бюджета Беркет-Ключевского сельского 
поселения Черемшанского муниципального района на 2024 год на сумму180000 рублей 
00 копеек (Сто восемьдесят тысяч   рублей 00 копеек ).      
 Раздел «Другие общегосударственные вопросы»      
КБК  201 0113 9900009203 244 349 99997  Н349098 309 на сумму 180000 рублей 00 
копеек (Сто восемьдесят тысяч  рублей 00  копеек). 
     2. Внести в решение Совета Беркет-Ключевского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района РТ от 13.12.2023 года №98  «О бюджете Беркет-
Ключевского сельского поселения Черемшанского муниципального района РТ на  2024 
год  и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 
1) в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры  «3471,36» заменить цифрами «3651,36». 
2) приложения №1, 5, 6, 7 к решению Совета Беркет-Ключевского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района РТ от 13.12.2023 года №98  «О бюджете Беркет-
Ключевского сельского поселения Черемшанского муниципального района РТ на  2024 
год  и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно 
приложениям № 1, 2, 3, 4 к настоящему решению. 
     3. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (PRAVOTATARSTAN.RU) и на сайте Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 
 
Глава, Председатель Совета, 
Беркет-Ключевского сельского поселения:                             Р.М.Сибгатуллин                                              
 
 

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИРМЕШӘН 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БӘРКӘТӘ АВЫЛ 
ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

 

 РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 
ЧЕРЕМШАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ 

БЕРКЕТ-КЛЮЧЕВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

423106,  БӘРКӘТӘ  АВЫЛЫ, 
ЛЕНИН  УРАМЫ, ЙОРТ  76 “а” 

 

тел.+7(84396) 
2-64 -66 

тел./факс      
+7(84396) 2-64-66 

423106, СЕЛО БЕРКЕТ- КЛЮЧ, 
УЛИЦА ЛЕНИНА, ДОМ  76 «а» 



    
 
 

      
 Приложение № 2 

 

 
    

к    решению Совета Беркет-Ключевского СП 
Черемшанского МР РТ №107 от 10.06.2024 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,целевым статьям и группам видов расходов 
классификации расходов  бюджета  на 2024 год на плановый период 2025 и 2026 годов  

       
тыс.руб. 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2024 2025 2026 

Общегосударственные вопросы 01 00 
00 0 00 
00000 000 

1 
636,90 1 459,70 1 509,70 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 

00 0 00 
00000 000 455 455 455,00 

Непрограммные направления расходов 01 02 
99 0 00 
00000 000 455 455 455,00 

Глава муниципального образования 01 02 
99 0 00 
02030  000 455 455 455,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 

99 0 00 
02030  100 455 455 455,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 01 04 

00 0 00 
0000 0  000 545,80 578,60 613,00 



администраций 

Непрограммные направления расходов 01 04 
99 0 00 
00000 000 545,80 578,60 613,00 

Центральный аппарат 01 04 
99 0 00 
02040 000 545,80 578,60 613,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 

99 0 00 
02040 100 352 352 352,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 

99 0 00 
02040 200 185,8 218,6 253,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 
99 0 00 
02040 800 8 8 8,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 

00 0 00 
00000  000 636,10 426,10 441,70 

Выполнение других обязательств 
государства 01 13 

99 0 00 
09203 000 225,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 

99 0 00 
09203 100       

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

99 0 00 
09203 200 225,00     

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 01 13 

99 0 00 
02950 000 1,00 1,00 1,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
99 0 00 
02950 800 1,00 1,00 1,00 

Обеспечение деятельности 01 13 99 0 00 000 401,10 416,10 431,70 



централизованных бухгалтерий 29900 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 

99 0 00 
29900 100 386 386 386,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

99 0 00 
29900 200 15,1 30,1 45,70 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 01 13 

99 0 00 
59300 000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

99 0 00 
59300 200       

Диспансеризация муниципальных 
служащих 01 13 

99 0 00 
97080 000 9 9,00 9,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

99 0 00 
97080 200 9 9 9,00 

Национальная оборона 02 00 
00 0 00 
0000 0 000 152,46 167,85 183,96 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 

00 0 00 
0000 0 000 152,46 167,85 183,96 

Непрограммные направления расходов 02 03 
99 0 00 
0000 0 000 152,46 167,85 183,96 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 

99 0 00 
5118 0 000 152,46 167,85 183,96 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 

99 0 00 
5118 0 100 137,50 137,50 137,50 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 

99 0 00 
5118 0 200 14,96 30,35 46,46 

Национальная экономика 
04 00 

00 0 00 
0000 0 000 0,00 0,00 0,00 

Водное хозяйство 
04 06 

00 0 00 
0000 0 000 0,00 0,00 0,00 

Расходы на ремонт и содержание 
гидротехнических сооружений 04 06 

99 0 00 
9043 0 000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 06 

99 0 00 
9043 0 200       

Иные бюджетные ассигнования 04 06 
99 0 00 
9043 0 800       

Дорожное хозяйство 
04 09 

00 0 00 
0000 0 000 0,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления расходов 04 09 
99 0 00 
0000 0 000 0,00 0,00 0,00 

Строительстов,содержание  и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и послений в рамках 
благоустройства 04 09 

99 0 00 
7802 0 000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 

99 0 00 
7802 0 200 0,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 
99 0 00 
7802 0 800       

Сельское хозяйство и рыболовство 
04 12 

00 0 00 
0000 0 000 0,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления расходов 04 12 
99 0 00 
0000 0 000 0,00 0,00 0,00 

Реализация государственных функций в 
области национальной экономики 04 12 

99 0 00 
3400 0  000 0,00 0,00 0,00 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 04 12 

99 0 00 
3403 0  000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 04  12 99 0 00 200       



государственных (муниципальных) нужд 3403 0  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 
00 0 00 
0000 0 000 1535,40 1256,60 1274,60 

Жилищное хозяйство 05 01 
00 0 00 
0000 0 000 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов 05 01 

04 501 
9601 0 000 0,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05  01  

04 501 
9601 0 600 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05  01  

99 0 00 
3502 0 200       

Иные бюджетные ассигнования 05  01  
99 0 00 
3502 0 800       

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 05 01 

99 0 00 
7604 0 000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 

99 0 00 
7604 0 200       

Иные бюджетные ассигнования 05 01 
99 0 00 
7604 0 800       

Коммунальное хозяйство 05 02 
00 0 00 
0000 0 000 142,52 0,00 0,00 

Непрограммные направления расходов 05 02 
99 0 00 
0000 0 000 142,52 0,00 0,00 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 05 02 

99 0 00 
7505 0 000 142,52 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 

99 0 00 
7505 0 200 142,52     

Иные бюджетные ассигнования 05 02 
99 0 00 
7505 0 800       

Благоустройство 05 03 
00 0 00 
0000 0 000 1392,88 1256,60 1274,60 

Непрограммные направления расходов 05 03 
99 0 00 
0000 0 000 1392,88 1256,60 1274,60 



Уличное освещение 05 03 
99 0 00 
7801 0 000 521,00 539,00 557,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 

99 0 00 
7801 0 200 521,00 539,00 557,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 
99 0 00 
7801 0 800       

Озеленение 05 03 
99 0 00 
7803 0 000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 

99 0 00 
7803 0 200       

Иные бюджетные ассигнования 05 03 
99 0 00 
7803 0 800       

Организация и содержание мест 
захоронения 05 03 

99 0 00 
7804 0 000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 

99 0 00 
7804 0 200       

Иные бюджетные ассигнования 05 03 
99 0 00 
7804 0 800       

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 

99 0 00 
7805 0 000 871,88 717,60 717,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 

99 0 00 
7805 0 200 154,28     

Иные бюджетные ассигнования 05 03 
99 0 00 
7805 0 800 717,60 717,60 717,60 

Утилизация и содержание мест 
захоронений ТБО 05 03 

99 0 00 
7806 0 000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 

99 0 00 
7806 0 200       

Иные бюджетные ассигнования 05 03 
99 0 00 
7806 0 800       

Содержание парков и скверов 05 03 
99 0 00 
7807 0 000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 

99 0 00 
7807 0 200       

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 800       



7807 0 

Содержание водоохранных зон 05 03 
99 0 00 
7808 0 000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 

99 0 00 
7808 0 200       

Иные бюджетные ассигнования 05 03 
99 0 00 
7808 0 800       

Культура, кинематография и средства 
массовой информации 08 00  

00 0 00 
0000 0 000 279,20 280,60 282,10 

 Культура 08 01 
00 0 00 
0000 0 000 279,20 280,60 282,10 

Муниципальная программа   08 01 

08 4 
01 0000 
0 000 279,20 280,60 282,10 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 01 

08 4 01 
4409 1 000 279,20 280,60 282,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 

08 4 01 
4409 1 600 279,20 280,60 282,10 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации 14 03 

00 0 00 
0000 0 000 47,40 74,40 62,20 

 Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

14 03 
00 0 00 
0000 0 000 47,40 74,40 62,20 

Непрограммные направления расходов 14 03 
99 000 
2086 0 000 47,40 74,40 62,20 

 Межбюджетные субсидий, 
подлежащих перечислению из местных 
бюджетов  
в бюджет Республики Татарстан в 
соответствии  
со статьей 4410 Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан,  
в 2020 году 14 03 

99 000 
2086 0 000 47,40 74,40 62,20 



Межбюджетные трансферты 14 03 
99 000 
2086 0 500 47,40 74,40 62,20 

Всего расходов         3651,36 3239,15 3312,56 

        
        Глава,Председатель Совета Беркет-
Ключевского 

       сельского поселения Черемшанского 
МР РТ  

  
Р.М.Сибгатуллин 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

       Приложение № 
3к    решению 
Совета Беркет-
Ключевского СП 
Черемшанского 
МР РТ №107 от 
11.06.2024 

       

Ведомственная   
структура расходов  
бюджета на 2024 год на 
плановый период 2025 и 
2026 годов  

        тыс.руб. 

Наименование Ведомство Рз ПР ЦСР ВР 2024 2025 2026 

Исполнительный 
комитет Беркет-
Ключевского СП 

201         3 
651,36 

3 
239,15 

3 
312,56 

Общегосударственные 
вопросы 

201 01 00 00 0 00 
00000 

000 1 
636,90 

1 
459,70 

1 
509,70 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 

201 01 02 00 0 00 
00000 

000 455 455 455,00 

Непрограммные 
направления расходов 

201 01 02 99 0 00 
00000 

000 455 455 455,00 

Глава муниципального 
образования 

201 01 02 99 0 00 
02030  

000 455 455 455,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 

201 01 02 99 0 00 
02030  

100 455 455 455,00 



(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

201 01 04 00 0 00 0000 
0  

000 545,80 578,60 613,00 

Непрограммные 
направления расходов 

201 01 04 99 0 00 
00000 

000 545,80 578,60 613,00 

Центральный аппарат 201 01 04 99 0 00 
02040 

000 545,80 578,60 613,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

201 01 04 99 0 00 
02040 

100 352 352 352,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

201 01 04 99 0 00 
02040 

200 185,8 218,6 253,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

201 01 04 99 0 00 
02040 

800 8,00 8,00 8,00 

Другие 201 01 13 00 0 00 000 636,10 426,10 441,70 



общегосударственные 
вопросы 

00000  

Выполнение других 
обязательств государства 

201 01 13 99 0 00 
09203 

000 225,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

201 01 13 99 0 00 
09203 

100       

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

201 01 13 99 0 00 
09203 

200 225,00     

Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 

201 01 13 99 0 00 
02950 

000 1,00 1,00 1,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

201 01 13 99 0 00 
02950 

800 1,00 1,00 1,00 

Обеспечение 
деятельности 
централизованных 
бухгалтерий 

201 01 13 99 0 00 
29900 

000 401,10 416,10 431,70 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 

201 01 13 99 0 00 
29900 

100 386 386 386,00 



управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

201 01 13 99 0 00 
29900 

200 15,1 30,1 45,70 

Государственная 
регистрация актов 
гражданского состояния 

201 01 13 99 0 00 
59300 

000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

201 01 13 99 0 00 
59300 

200       

Диспансеризация 
муниципальных служащих 

201 01 13 99 0 00 
97080 

000 9 9 9,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

201 01 13 99 0 00 
97080 

200 9 9 9,00 

Национальная оборона 201 02 00 00 0 00 0000 
0 

000 152,46 167,85 183,96 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

201 02 03 00 0 00 0000 
0 

000 152,46 167,85 183,96 

Непрограммные 
направления расходов 

201 02 03 99 0 00 0000 
0 

000 152,46 167,85 183,96 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

201 02 03 99 0 00 5118 
0 

000 152,46 167,85 183,96 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 

201 02 03 99 0 00 5118 
0 

100 137,50 137,50 137,50 



государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

201 02 03 99 0 00 5118 
0 

200 14,96 30,35 46,46 

Национальная экономика 201 04 00 00 0 00 0000 
0 

000 0,00 0,00 0,00 

Водное хозяйство 201 04 06 00 0 00 0000 
0 

000 0,00 0,00 0,00 

Расходы на ремонт и 
содержание 
гидротехнических 
сооружений 

201 04 06 99 0 00 9043 
0 

000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

201 04 06 99 0 00 9043 
0 

200       

Иные бюджетные 
ассигнования 

201 04 06 99 0 00 9043 
0 

800       

Дорожное хозяйство 201 04 09 00 0 00 0000 
0 

000 0,00 0,00 0,00 

Непрограммные 
направления расходов 

201 04 09 99 0 00 0000 
0 

000 0,00 0,00 0,00 

Строительстов,содержание  
и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных 
сооружений на них в 
границах городских округов 
и послений в рамках 
благоустройства 

201 04 09 99 0 00 7802 
0 

000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 201 04 09 99 0 00 7802 200 0,00 0,00 0,00 



услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

201 04 09 99 0 00 7802 
0 

800       

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

201 04 12 00 0 00 0000 
0 

000 0,00 0,00 0,00 

Непрограммные 
направления расходов 

201 04 12 99 0 00 0000 
0 

000 0,00 0,00 0,00 

Реализация 
государственных функций 
в области национальной 
экономики 

201 04 12 99 0 00 3400 
0  

000 0,00 0,00 0,00 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 

201 04 12 99 0 00 3403 
0  

000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

201 04  12 99 0 00 3403 
0  

200       

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

201 05 00 00 0 00 0000 
0 

000 1535,40 1256,60 1274,60 

Жилищное хозяйство 201 05 01 00 0 00 0000 
0 

000 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

201 05 01 04 501 9601 
0 

000 0,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

201 05  01  04 501 9601 
0 

600 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

201 05  01  99 0 00 3502 
0 

200       

Иные бюджетные 
ассигнования 

201 05  01  99 0 00 3502 
0 

800       



Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 

201 05 01 99 0 00 3500 
0 

000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

201 05 01 99 0 00 3503 
0 

200       

Иные бюджетные 
ассигнования 

201 05 01 99 0 00 3503 
0 

800       

Коммунальное хозяйство 201 05 02 00 0 00 0000 
0 

000 142,52 0,00 0,00 

Непрограммные 
направления расходов 

201 05 02 99 0 00 0000 
0 

000 142,52 0,00 0,00 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

201 05 02 99 0 00 7505 
0 

000 142,52 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

201 05 02 99 0 00 7505 
0 

200 142,52     

Иные бюджетные 
ассигнования 

201 05 02 99 0 00 7505 
0 

800       

Благоустройство 201 05 03 00 0 00 0000 
0 

000 1392,88 1256,60 1274,60 

Непрограммные 
направления расходов 

201 05 03 99 0 00 0000 
0 

000 1392,88 1256,60 1274,60 

Уличное освещение 201 05 03 99 0 00 7801 
0 

000 521,00 539,00 557,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

201 05 03 99 0 00 7801 
0 

200 521,00 539,00 557,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

201 05 03 99 0 00 7801 
0 

800 0,00 0,00 0,00 

Озеленение 201 05 03 99 0 00 7803 
0 

000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

201 05 03 99 0 00 7803 
0 

200       

Иные бюджетные 201 05 03 99 0 00 7803 800       



ассигнования 0 

Организация и содержание 
мест захоронения 

201 05 03 99 0 00 7804 
0 

000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

201 05 03 99 0 00 7804 
0 

200       

Иные бюджетные 
ассигнования 

201 05 03 99 0 00 7804 
0 

800       

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 

201 05 03 99 0 00 7805 
0 

000 871,88 717,60 717,60 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

201 05 03 99 0 00 7805 
0 

200 154,28     

Иные бюджетные 
ассигнования 

201 05 03 99 0 00 7805 
0 

800 717,60 717,60 717,60 

Утилизация и содержание 
мест захоронений ТБО 

201 05 03 99 0 00 7806 
0 

000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

201 05 03 99 0 00 7806 
0 

200       

Иные бюджетные 
ассигнования 

201 05 03 99 0 00 7806 
0 

800       

Содержание парков и 
скверов 

201 05 03 99 0 00 7807 
0 

000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

201 05 03 99 0 00 7807 
0 

200       

Иные бюджетные 
ассигнования 

201 05 03 99 0 00 7807 
0 

800       

Содержание водоохранных 
зон 

201 05 03 99 0 00 7808 
0 

000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

201 05 03 99 0 00 7808 
0 

200       



Иные бюджетные 
ассигнования 

201 05 03 99 0 00 7808 
0 

800       

Культура, 
кинематография и 
средства массовой 
информации 

201 08 00  00 0 00 0000 
0 

000 279,20 280,60 282,10 

 Культура 201 08 01 00 0 00 0000 
0 

000 279,20 280,60 282,10 

Муниципальная 
программа   

201 08 01 08 4 01 0000 
0 

000 279,20 280,60 282,10 

Обеспечение 
деятельности клубов и 
культурно-досуговых 
центров 

201 08 01 08 4 01 4409 
1 

000 279,20 280,60 282,10 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

201 08 01 08 4 01 4409 
1 

600 279,20 280,60 282,10 

Физическая культура и 
спорт 

201 11 00 00 0 00 0000 
0 

000 0,00 0,00 0,00 

Физическая культура  201 11 01 00 0 00 0000 
0 

000 0,00 0,00 0,00 

Муниципальная 
программа   

201 11 01 10 1 01 4820 
0 

000 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

201 11 01 10 1 01 4820 
0 

000 0,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным ,автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
оргнизациям 

201 11 01 10 1 01 4820 
0 

600       

Совет Беркет-
Ключевского  СП 

201         0,00 0,00 0,00 



Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации 

201 14 03 00 0 00 
00000 

000 47,40 74,40 62,20 

 Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 

201 14 03 00 0 00 
00000 

000 47,40 74,40 62,20 

Непрограммные 
направления расходов 

201 14 03 99 0 00 
00000 

000 47,40 74,40 62,20 

 Межбюджетные субсидий, 
подлежащих 
перечислению из местных 
бюджетов  
в бюджет Республики 
Татарстан в соответствии  
со статьей 4410 
Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан,  
в 2020 году 

201 14 03 9900020860 000 47,40 74,40 62,20 

Межбюджетные 
трансферты 

201 14 03 9900020860 500 47,40 74,40 62,20 

Всего расходов           3651,36 3239,15 3312,56 

         
Глава,Председатель 
Совета Беркет-
Клюевского 

        

сельского поселения 
Черемшанского МР РТ  

     Р.М.Сибгатуллин  

 
 
 
 
 
 



 
 

    Приложение № 4  к    
решению Совета Беркет-
Ключевского СП 
Черемшанского МР РТ №107 
от 11.06.2024 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам Беркет-Ключевского СП Черемшанского мунциипального района Республики Татарстан и  

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 
бюджетов  

бюджета Черемшанского мунципального района Республики Татарстан на 2024год на плановый период 2025 и 2026 годов  

       тыс.ру
б. 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2024 2025 2026 

Муниципальная программа   08 4 01 0000 0 000 00 00 279,2
0 

280,6
0 

282,10 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых 
центров 

08 4 01 4409 1 000 00 00 279,2
0 

280,6
0 

282,10 

Предоставление субсидий бюджетным ,автономным 
учреждениям и иным некоммерческим оргнизациям 

08 4 01 4409 1 600 00 00 279,2
0 

280,6
0 

282,10 

Культура, кинематография и средства массовой информации 08 4 01 4409 1 600 08 00 279,2
0 

280,6
0 

282,10 

 Культура 08 4 01 4409 1 600 08 01 279,2
0 

280,6
0 

282,10 

Муниципальная программа   08 4 01 0000 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых 
центров 

10 1 01 4820 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным ,автономным 
учреждениям и иным некоммерческим оргнизациям 

10 1 01 4820 0 600 00 00 0,00 0,00 0,00 

Физическая культура и спорт 10 1 01 4820 0 600 11 00 0,00 0,00 0,00 

Физическая культура  10 1 01 4820 0 600 11 01       

Непрограммные направления расходов 99 0 00 00000 000 00 00 3 
372,1

2 
790,7

2 
846,50 



6 0 

Глава муниципального образования 99 0 00 02030  000 00 00 455 455 455,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

99 0 00 02030  100 00 00 455 455 455,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02030  100 01 00 455 455 455,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

99 0 00 02030  100 01 02 455 455 455,00 

Центральный аппарат 99 0 00 02040 000 00 00 545,8
0 

578,6
0 

613,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

99 0 00 02040 100 00 00 352 352 352,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 100 01 00 352 352 352,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

99 0 00 02040 100 01 04 352 352 352,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 02040 200 00 00 185,8 218,6
0 

253,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 200 01 00 185,8 218,6
0 

253,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

99 0 00 02040 200 01 04 185,8 218,6 253,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02040 800 00 00 8,00 8,00 8,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 800 01 00 8,00 8,00 8,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

99 0 00 02040 800 01 04 8,00 8,00 8,00 

Выполнение других обязательств государства 99 0 00 09203 000 00 00 225,0
0 

0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

99 0 00 09203 100 00 00 0,00 0,00 0,00 



органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 09203 100 01 00 0,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 09203 100 01 13       

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 09203 200 00 00 225,0
0 

0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 09203 200 01 00 225,0
0 

0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 09203 200 01 13 225,0
0 

    

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 09203 800 00 00 0,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 09203 800 01 00 0,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 09203 800 01 13       

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 

99 0 00 02950 000 00 00 1,00 1,00 1,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02950 800 00 00 1,00 1,00 1,00 

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 99 0 00 29900 000 00 00 401,1
0 

416,1
0 

431,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

99 0 00 29900 100 00 00 386 386 386,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 100 01 00 386 386 386,00 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 100 01 13 386 386 386,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 29900 200 00 00 15,1 30,1 45,70 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 200 01 00 15,1 30,1 45,70 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 200 01 13 15,1 30,1 45,70 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 29900 800 00 00 0,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 800 01 00 0,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 800 01 13       

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации 

99 0 00 20860 000 00 00 47,4 74,4 62,20 



Межбюджетные трансферты 99 0 00 20860 500 00 00 47,4 74,4 62,20 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

99 0 00 5118 0 000 00 00 152,4
6 

167,8
5 

183,96 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

99 0 00 5118 0 100 00 00 137,5
0 

137,5
0 

137,50 

Национальная оборона 99 0 00 5118 0 100 02 00 137,5
0 

137,5
0 

137,50 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 100 02 03 137,5
0 

137,5
0 

137,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 5118 0 200 00 00 14,96 30,35 46,46 

Национальная оборона 99 0 00 5118 0 200 02 00 14,96 30,35 46,46 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 200 02 03 14,96 30,35 46,46 

Строительство,содержание  и ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах городских округов 
и послений в рамках благоустройства 

99 0 00 7802 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 7802 0 200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 99 0 00 7802 0 200 04 00 0,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство 99 0 00 7802 0 200 04 09 0,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7802 0 800 04 09 0,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 99 0 00 7802 0 800 04 00 0,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство 99 0 00 7802 0 800 04 09       

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 99 0 00 3403 0  000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 3403 0  200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 99 0 00 3403 0  200 04 00 0,00 0,00 0,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 99 0 00 3403 0  200 04 12       

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

04 501 9601 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищное хозяйство 04 501 9601 0 600 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 501 9601 0 600 05  00 0,00 0,00 0,00 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

04 501 9601 0 600 05  01  0,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 3502 0 800 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 3502 0 800 05  00 0,00 0,00 0,00 

Жилищное хозяйство 99 0 00 3502 0 800 05  01        

Мероприятия в области жилищного хозяйства 99 0 00 3503 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 3503 0 200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 3503 0 200 05 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищное хозяйство 99 0 00 3503 0 200 05 01       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 3503 0 800 05 01 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 3503 0 800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищное хозяйство 99 0 00 3503 0 800 05 01       

Мероприятия в области коммунального хозяйства 99 0 00 7505 0 000 00 00 142,5
2 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 7505 0 200 00 00 142,5
2 

0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05 00 142,5
2 

0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05 02 142,5
2 

    

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7505 0 800 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 800 05 02       

Уличное освещение 99 0 00 7801 0 000 00 00 521,0
0 

539,0
0 

557,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 7801 0 200 00 00 521,0
0 

539,0
0 

557,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7801 0 200 05 00 521,0
0 

539,0
0 

557,00 

Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 521,0
0 

539,0
0 

557,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7801 0 800 05 03 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7801 0 800 05 00 0,00 0,00 0,00 



Благоустройство 99 0 00 7801 0 800 05 03       

Озеленение 99 0 00 7803 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 7803 0 200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7803 0 200 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 7803 0 200 05 03       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7803 0 800 05 03 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7803 0 800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 7803 0 800 05 03       

Организация и содержание мест захоронения 99 0 00 7804 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 7804 0 200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7804 0 200 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 7804 0 200 05 03       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7804 0 800 05 03 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7804 0 800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 7804 0 800 05 03       

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 

99 0 00 7805 0 000 00 00 871,8
8 

717,6
0 

717,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 7805 0 200 00 00 154,2
8 

0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 200 05 00 154,2
8 

0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 154,2
8 

    

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7805 0 800 05 03 717,6
0 

717,6
0 

717,60 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 800 05 00 717,6
0 

717,6
0 

717,60 

Благоустройство 99 0 00 7805 0 800 05 03 717,6
0 

717,6
0 

717,60 

Утилизация и содержание мест захоронений ТБО 99 0 00 7806 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 7805 0 200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 200 05 00 0,00 0,00 0,00 



Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7805 0 800 05 03 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 7805 0 800 05 03 0,00     

Содержание парков и скверов 99 0 00 7807 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 7807 0 200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7807 0 200 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 7807 0 200 05 03       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7807 0 800 05 03 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7807 0 800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 7807 0 800 05 03       

Содержание водоохранных зон 99 0 00 7808 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 7808 0 200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7808 0 200 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 7808 0 200 05 03       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7808 0 800 05 03 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7808 0 800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 7808 0 800 05 03       

Расходы на ремонт и содержание гидротехнических 
сооружений 

99 0 00 9043 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 9043 0 200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 99 0 00 9043 0 200 04 00 0,00 0,00 0,00 

Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 200 04 06       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 9043 0 800 00 00 0,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 99 0 00 9043 0 800 04 00 0,00 0,00 0,00 

Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 800 04 06       

Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 97080 000 00 00 9,00 9,00 9,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 97080 200 00 00 9,00 9,00 9,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 97080 200 01 00 9,00 9,00 9,00 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 97080 200 01 13 9,00 9,00 9,00 

Всего         3 3 3 



651,3
6 

239,1
5 

312,56 

        
        
Глава,Председатель Совета Беркет-Клюевского        

сельского поселения Черемшанского МР РТ     Р.М.Сибгатуллин 

 
 


